
 
ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL 

 

RETIFICAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023 FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022012276 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA A 

ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS 

SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DESCRIÇÃO, 
ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. 

 
NO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023 FMS, NO ITEM 14: 

CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO E ENTREGA DOS PRODUTOS, E NA MINUTA DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO, CLAÚSULA QUINTA. 

 

ONDE SE LÊ 
 

O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, contados da assinatura 

do contrato e entrega da nota de empenho, em remessa única. A entrega dos 

produtos deverá ser realizada no almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde no 

endereço Tv. Pres. Kenedy, 188-268 - St. Aeroporto, Porto Nacional - TO, 77500-

000. 

 
LEIA-SE                      

 
O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias corridos, contados da assinatura 

do contrato e entrega da nota de empenho, em remessa única. A entrega dos 

produtos deverá ser realizada no almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde no 

endereço Tv. Pres. Kenedy, 188-268 - St. Aeroporto, Porto Nacional - TO, 77500-

000. 

 
Informamos que esta alteração não afetará a formulação das propostas, tornando-

se desnecessário a alteração da data de abertura prevista para o dia 25/07/2023 às 

09:30 horas (horário de Brasília), conforme prevê o edital, devidamente publicado. 

 

24 de julho de 2023, Porto Nacional - TO 
 
 

 

MEDSON DEWICTOR RAPHAEL T. A. SILVA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICTAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO 

 


		2023-07-24T09:09:12-0300
	MEDSON DEWICTOR RAPHAEL TURIBIO AGUIAR SILVA:04815038112




